

Politik och kommunikation
Erik Thornström, 08-677 27 08

Finansdepartementet

103 33 Stockholm
E-post: fi.remissvar@regeringskansliet.se
Kopia till: sebrin.aho.ablahad@regeringskansliet.se

Remiss av Förslag om pausad indexering av energiskatten på el inför budgetpropositionen 2024

Energiföretagen Sverige samlar och ger röst åt omkring 400 företag som producerar, distribuerar, säljer och lagrar energi. Vårt mål är att utifrån kunskap, en helhetssyn på energisystemet och i samverkan med vår omgivning, utveckla energibranschen – till nytta för alla.

Sammanfattning

Energiföretagen Sverige ställer sig positiva till och tillstyrker förslaget om pausad indexering av energiskatten på el för 2024 och 2025. Vi anser att det är en administrativt enkel åtgärd för att dämpa elpriskostnadsutvecklingen för elkunderna.

Energiföretagen tillstyrker en pausad indexering av energiskatten på el

Energiföretagen Sverige ställer sig positiva till och tillstyrker förslaget om pausad indexering av energiskatten på el för 2024 och 2025. Framför allt Rysslands anfallskrig mot Ukraina har förorsakat höga el- och energipriser under de sista två åren. Vi instämmer i att en pausad indexering är en åtgärd som bidrar till att dämpa elpriserna för elkunderna då en indexuppräknings annars skulle ha lett till en ökad skattenivå på nära 10 procent för 2024 med rådande inflation och dessutom en ökad momskostnad för en höjd energiskatt. Mer än en tredjedel av kundernas totala elkostnad (elhandel och elnät) utgörs av energiskatt och moms. Energiskatten har också vuxit kraftigt med åren och en kostnad som ökar med elpriset i och med momskostnaden.

En pausad indexuppräknings är också en administrativt betydligt enklare åtgärd än de andra elpriskompensationsåtgärder som varit tidsödande och administrativt krävande att ta fram under det senaste året. Den föreslagna åtgärden gynnar dessutom alla elkunder, oavsett var man bor i landet, inklusive företag som i dag betalar full energiskatt. Vidare bidrar förslaget till att underlätta elektrifieringen i framför allt transporter genom att dämpa elprisutvecklingen, vilket är viktigt med tanke på det parallella förslaget att pausa indexeringen även för drivmedel.

Vi vill dock påtala att Sverige i dag tillgodoräknar sig effekterna av energiskatter för att uppfylla det årliga energisparbetinget enligt EU:s energieffektiviseringsdirektiv. I den revidering av energieffektiviseringsdirektivet som överenskommit inom EU under våren mer än fördubblas det årliga energisparbetinget för

medlemsstaterna och behovet av ytterligare svenska åtgärder för att klara de ökade målsättningarna för energieffektivisering behöver analyseras framöver.



Åsa Pettersson

VD Energiföretagen Sverige



Erik Thornström

Ansvarig, skatter, styrmedel,
energianvändning och resurseffektivitet